
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. n. 178/19/UG/DPD 

Venezia,  13 gennaio 2020 

 

MODULO PER PROCEDURA AFFIDAMENTO LAVORI SERVIZI E FORNITURE  

PROPOSTA DI DETERMINA 
 

 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RUP 

 

Nome e cognome SILVIA SPIGNESI 

Atto di incarico n. 108/19/UG/DPD 

DATI IDENTIFICATIVI DEL PROGETTO 

Denominazione lavoro/servizio/fornitura richiesti: 

FORNITURA DI PANE PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA AGLI ASILI NIDO DEL COMUNE DI 

VENEZIA  

Finalità Pubblica: 

provvedere  alla fornitura di pane  destinato agli asili nido del Comune di Venezia; 

Caratteristiche qualitative e quantitative:  

 nidi di Venezia - c. storico e Giudecca, terraferma, Lido e Pellestrina 

 Pane di tipo “0”, Pane integrale 
 

Durata : 

Da gennaio 2020 a luglio 2020 

Valore stimato dell’appalto: 

€ 27.331,00 

APPALTO SOPRA SOGLIA  

APPALTO SOTTO SOGLIA 

 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RESPONSABILE INTERNO DELL’ISTRUTTORIA 

Nome e cognome DEBORA DI PAOLA 

Addetto presso l’UFFICIOGARE 

 

INDIVIDUAZIONE DELLO STRUMENTO PER L’AFFIDAMENTO 

 

X 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Acquisizione in economia, ammessa: 

 

 Per i lavori, servizi e forniture  di importo pari o superiore a 40.000 euro e fino a soglia comunitaria euro, mediante  
procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di 

indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti (articolo 36, 

comma 2 lettera b) …………………………………………………………………………………… 

 Per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto su proposta del Direttore 

Generale (articolo 36, comma 1, lettera a) …………………………………………………………………… 

 Per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto previa acquisizione di n. 

preventivi su proposta del Responsabile del procedimento (articolo 36, comma 1, lettera a)  
 

 

 

Richiamate le deliberazioni Assembleari del 29/11/2017 e del 16/10/2018 con cui è stato conferito e 

successivamente confermato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Nicola Cattozzo a decorrere dal 

01/12/2017 fino al 30/09/2020; 

 

Premesso che: 

 Nel mese di luglio 2019 è stata esperita una gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di generi 

alimentari per la ristorazione scolastica degli asili nido nel Comune di Venezia; 

 Entro il termine di scadenza fissato dal bando di gara non è pervenuta alcuna offerta per i lotti del pane; 

 Successivamente, con atto PG/2019/2203 del 09/07/2019, il Direttore Generale di AMES SpA ha de-

terminato di autorizzare, relativamente ai lotti deserti, la predisposizione di una procedura negoziata sen-

za previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 preceduta 

da una manifestazione di interesse; 

 Entro il termine di scadenza nessun operatore economico ha manifestato interesse a partecipare alla 

procedura negoziata; 

 Nonostante si sia poi proceduto, in applicazione all’art. 36 del D.Lgs. 50/16, con delle singole procedure 

di affidamento diretto, per il pane non è stata presentata alcuna offerta; 

 

Ritenuto necessario provvedere alla fornitura del pane agli asili nido nel Comune di Venezia, non essendo 

accoglibile la diversa ipotesi di somministrare ai bambini nella fascia di età 9 - 36 mesi un prodotto diverso dal 

pane fresco; 

 

Valutate le oggettive difficoltà nell’affidare la fornitura del pane a prezzi competitivi, già evidenziate anche negli 

anni scorsi, in quanto la fornitura di cui trattasi prevede la consegna quotidiana di ridottissime quantità di pane in 

un numero elevato di scuole; 

Considerato che: 

 la fornitura del pane era stata precedentemente affidata all’ATI appaltatrice del servizio di ristorazione 

scolastica il cui contratto è stato prorogato fino al 31/08/2019; 

 che nota PG/2019/2575 AMES SpA ha richiesto una ulteriore proroga dell’appalto fino al 21.12.2019; 

 

Atteso che: 

 in data 17 dicembre 2019 con nota n. PG/2019/3799  è stato altresì chiesto a CNS Società Cooperativa, 

in qualità di impresa mandataria dell’ATI appaltatrice del servizio di ristorazione scolastica nel Comune 

di Venezia e precedente affidataria della fornitura del pane agli asili nido del Comune di Venezia, la 

disponibilità alla prosecuzione della anzidetta fornitura in concomitanza con la proroga relativa al 

 X 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

servizio di ristorazione, ovvero fino alla conclusione dell’anno scolastico 2019/2020 ed eventuali centri 

estivi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA: 

 

Vista la nota n. Prot 20/PA/00736 /P/BPI/ACA ricevuta da CNS a mezzo PEC il 13 gennaio 2020 ns. 

PG/2020/71 con la quale la società conferma la propria disponibilità  all’affidamento della fornitura del pane 

presso gli Asili Nido fino alla conclusione dell’anno scolastico 2019/2020 ed eventuali centri estivi, in maniera 

tale da garantire la continuità della fornitura di pane agli asini nido;  

 

Sulla base delle risultanze istruttorie acquisite ed in relazione alla necessità di provvedere tempestivamente alla  

fornitura di pane destinato agli asili nido del Comune di Venezia, di procedere con un affidamento diretto a CNS 

della fornitura in oggetto per un importo stimato di 27.331,00 euro  iva esclusa. 

 

  Il Direttore Generale  

                                                                     Dott. Nicola Cattozzo 

                     

              


